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PRESIDENCIA

Julio Takeshi Suzuki Junior - Diretor-Presidente
Tel.: (41) 3210-6345

junior@ipardes.pr.gov.br

Gabinete da Presidéncia
Marcia Leite Ribeiro

Tel.: (41) 3210-6345
mlribeiro@ipardes.pr.gov.br

DIRETORIA DE PESQUISA
Daniel Nojima - Diretor

Tel.: (41) 3210-6345
daniel.nojima@ipardes.pr.gov.br

Nucleo de Desenvolvimento Regional e Meio Ambiente
Roberto Carlos Evencio de Oliveira da Silva - chefe

Tel.: (41) 3210-6324

robertoceos@ipardes.pr.gov.br

Nucleo de Estudos Populacionais e Sociais
Leonildo Pereira de Souza - chefe

Tel.: (41) 3210-6310
neps.ipardes@ipardes.pr.gov.br

Nucleo de Macroeconomia e Conjuntura
Guilherme Dias da Silva Amorim - chefe
Tel.: (41) 3210-6391
conjuntura@ipardes.pr.gov.br

Nucleo de Monitoramento e Avaliacao de Politicas Publicas
Angelita Bazotti - chefe

Tel.: (41) 3210-6353

katiadasilva@ipardes.pr.gov.br

Nucleo de Editoragao
Maria Laura Zocolotti - chefe
Tel: (41) 3210-6337
mlauraz@ipardes.pr.gov.br

Nucleo de Documentacao

Natalia Vicente Montanha Teixeira - chefe
Tel.: (41) 3210-6371
natalia.teixeira@ipardes.pr.gov.br

DIRETORIA DO CENTRO ESTADUAL DE ESTATISTICA
Francisco José Gouveia de Castro - Diretor

Tel.: (41) 3210-6345

franciscocastro@ipardes.pr.gov.br

Nucleo de Métodos Quantitativos
Adilson Apolinario - chefe

Tel.: (41) 3210-6302
elianem@ipardes.pr.gov.br

Nucleo da Base de Dados

Angela da Matta Silveira Martins - chefe
Tel.: (41) 3210-6303 / 3210-6304
angelamm@®@ipardes.pr.gov.br

Nucleo de Pesquisas Periodicas
Marcelo Antonio - chefe

Tel.: (41) 3210-6373
mantonio@ipardes.pr.gov.br

Nucleo de Tecnologia da Informagao
Juilson Previdi - chefe

Tel.: (41) 3210-6362
previdi@ipardes.pr.gov.br

DIRETORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
Aristides Rodrigues do Prado Neto - Diretor
Tel.: (41) 3210-6345
diretoria@ipardes.pr.gov.br

Assessoria

Caroline Batista Ribeiro

Tel.: (41) 3210-6367
carolinebatista@ipardes.pr.gov.br

Nucleo de Recursos Humanos
Sandra Mara Deffert - chefe

Tel.: (41) 3210-6321
recursoshumanos@ipardes.pr.gov.br

Nucleo Financeiro

Fernando Gongalves da Silva - chefe
Tel.: (41) 3210-6389
fernandogsilva@ipardes.pr.gov.br

Nucleo Administrativo

José Osvaldo Fritz Costa - chefe

Tel.: (41) 3210-6350
administrativo.ipardes@ipardes.pr.gov.br
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